
AL: SOLSTRE – MANUAL PËRDORIMI 
Dritë Diellore për Kopsht 

Drita diellore për kopsht, e bërë nga plastika e qëndrueshme, është projektuar për ndriçim dekorativ 

në kopshte ose ballkone. Ajo furnizohet me energji nga dielli dhe nuk kërkon burim të jashtëm të 

energjisë elektrike. Llampa është e pajisur me një çelës ON/OFF. LED-i nuk mund të zëvendësohet. 

Bateria e rikarikueshme mund të zëvendësohet vetëm me një bateri tjetër rikarikueshme dhe jo me 

një bateri të zakonshme njëpërdorimshe. 

 

PËRMBAJTJA E PAKOS DHE INSTALIMI I PRODUKTIT 

 

 



1. Kaloni butonin ON/OFF në pozicionin "ON" në bazë. 

2. Vendosni kapakun plastik. 

3. Futeni dhe siguroni shufrën. 

4. Hiqni kunjin nga fundi i shufrës. 

5. Vendosni kunjin në fundin e shufrës. 

6. Shtypeni llampën e montuar në tokë. 

 

SI FUNKSIONON DRITA DIELLORE 

Gjatë ditës, paneli diellor e shndërron dritën e diellit në energji, e cila ruhet në baterinë 

rikarikueshme. 

Natën, llampa ndizet automatikisht duke përdorur energjinë e ruajtur. 

Kohëzgjatja e ndriçimit varet nga vendndodhja gjeografike, kushtet atmosferike dhe sasia e dritës 

gjatë stinës. 

 

ZGJEDHJA E VENDODHJES IDEALE 

Zgjidhni një vend të jashtëm ku paneli diellor do të marrë të paktën 6 orë dritë direkte dielli çdo ditë. 

Shmangni zonat me hije, pasi ato do të ulin kohën e karikimit të baterisë dhe do të shkurtojnë 

ndriçimin. 

Mos e instaloni llampën afër burimeve të tjera të dritës (p.sh. dritat e rrugës), pasi kjo mund të 

pengojë ndezjen automatike. 

Gjithashtu, mund ta karikoni llampën jashtë gjatë ditës dhe ta përdorni brenda gjatë natës. 

 

E RËNDËSISHME: PËRDORIMI I PARË 

Kur e vendosni çelësin ON/OFF në pozicionin "ON", sensori i dritës do të aktivizojë automatikisht 

llampën natën. 

Kur bie errësira, llampa do të ndizet duke përdorur energjinë e ruajtur në bateri. 

Për ta fikur llampën dhe për të kursyer energji, shtypeni sërish çelësin ON/OFF. 

Nëse llampa nuk ndizet automatikisht gjatë natës pas të paktën 6 orë karikimi në diell, ju lutemi 

kontrolloni këto: 

1. Sigurohuni që çelësi ON/OFF është në pozicionin "ON". 

2. Kontrolloni baterinë dhe sigurohuni që është e lidhur mirë me terminalin. 

3. Verifikoni që llampa ndodhet në një vend me diell dhe paneli është i ekspozuar në dritë 

direkte. 

4. Nëse modeli juaj nuk ka çelës ON/OFF, ju lutemi hiqni skedën mbrojtëse të baterisë para 

përdorimit. 

 

PARALAJMËRIME 

1. Drita diellore është projektuar për t'u aktivizuar në kushte me ndriçim të ulët. Shmangni 

vendosjen pranë burimeve të forta të dritës, si dritat e verandës apo rrugës, pasi kjo mund të 

pengojë ndezjen. 



2. Edhe pse bateria është paraprakisht e karikuar nga prodhuesi, mund të ketë humbur 

ngarkesën gjatë transportit. Për performancë optimale, lejoni të karikohet në diell të plotë 

gjatë gjithë ditës para përdorimit të parë. 

3. Mbajeni sipërfaqen e panelit diellor të pastër. Pluhuri ose papastërtitë do të ulin efikasitetin e 

karikimit. 

 

ZËVENDËSIMI I BATERISË 

• Nëse llampa ndalon së punuari pas një përdorimi të zgjatur, mund të jetë e nevojshme të 

zëvendësohet bateria rikarikueshme. 

• Hapeni ndarjen e baterisë dhe zëvendësojeni me një bateri të re rikarikueshme të të njëjtit 

lloj. 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM TË SIGURTË 

• Ky produkt është i destinuar vetëm për qëllime dekorative. 

• Para përdorimit, sigurohuni që produkti nuk është i dëmtuar. Mos e përdorni nëse është i 

dëmtuar. 

• Mbajeni llampën larg flakëve, burimeve të nxehtësisë apo materialeve të ndezshme. 

• Nuk është lodër – mbajeni larg fëmijëve. 

• Pastrojeni vetëm me një leckë të butë dhe të thatë. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


